12.3 Autorização prévia da Assembleia Municipal para repartição de encargos e assunção de 

compromissos plurianuais relativos às amortizações e juros do empréstimo destinado ao Projeto 

“ITI –  Melhoria da Eficiência Energética do Edifício das Piscinas Municipais”, no montante até 

227 500,00€ (duzentos e vinte e sete mil e quinhentos euros). Análise e Deliberação da Câmara 

Municipal. 

12.4 Autorização prévia da Assembleia Municipal para repartição de encargos e assunção de 

compromissos plurianuais relativos às amortizações e juros do empréstimo destinado ao Projeto 

“ITI –  Melhoria da Eficiência Energética do Edifício da Biblioteca Municipal”, no montante até 

104 500,00€ (cento e quatro mil e quinhentos euros). Análise e Deliberação da Câmara 

Municipal. 

12.5 Autorização prévia da Assembleia Municipal para repartição de encargos e assunção de 

compromissos plurianuais relativos às amortizações e juros do empréstimo do projeto “ITI – 

Ampliação do Parque Industrial de Sampaio, em Oliveirinha”, no montante até 378 000,00€ 

(trezentos e setenta e oito mil euros). Análise e Deliberação da Câmara Municipal.  

12.6 Autorização prévia da Assembleia Municipal para repartição de encargos e assunção de 

compromissos plurianuais relativos às amortizações e juros do empréstimo do projeto “ITI – 

Melhoria da Eficiência Energética no Pavilhão Gimnodesportivo”, no montante até 135 000,00€ 

(cento e trinta e cinco mil euros). Análise e Deliberação da Câmara Municipal. 

12.7 Autorização prévia da Assembleia Municipal para Repartição de Encargos e Assunção de 

Compromissos Plurianuais relativos às Amortizações e Juros do Empréstimo do projeto “ITI – 

Requalificação das Escolas Primárias (Melhoria da Eficiência Energética)”, no montante até 

115 000,00€ (cento e quinze mil euros). Análise e Deliberação da Câmara Municipal. 

12.8 Autorização prévia da Assembleia Municipal para Repartição de Encargos e Assunção de 

Compromissos Plurianuais relativos às Amortizações e Juros do Empréstimo do projeto “Casa do 

Aido – Centro de Acolhimento e Integração de Refugiados Aristides de Sousa Mendes”.